
DE LIci , 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 	 .S3  

SANTA QUITERIA, 27 DE JUNHO DE 2024 	 QUINTA- eRA - PAGINA 4,  , 
, 	página 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA— Titulo: AVISO DE RESCISÃ4 BE  CON  ATO 
Tipo: Administrativa — Espécie: Rescisão Contratual — Termo Distratado: Contrato N° 04.01.002.2024 	oces# 
Originário: PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.011123-SEPLAN — Distratante: SECRETARIA MUNICIPA 	Wit  
Distratada: ABAFORM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ n° 01.886.693/0001-24—  Ina  idade: 
Rescisão do contrato n° 04.01.002.2024-SESA, que objetivava a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE  BUFFET  (REFEIÇÃO, LANCHE E  COFFEE BREAK)  DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE— Data da Assinatura 
do Termo de Rescisão: 17/06/2024 — Fundamentação Legal: Inciso ll do  art.  79 da Lei Federal n° 8.666/93, e ainda nas 
Cláusulas Editalicia e Contratual — Signatários: Francisco  Igor  Vale do Nascimento (DISTRATANTE); Possidônio 
Crisóstomo Neto (DISTRATADA). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE RESCISÃO DE 
CONTRATO - Tipo: Administrativa - Espécie: Rescisão Contratual - Termo Distratado: Contrato N° 
04.01.10.2024-SSP - Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.011123-SEPLAN - Distratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - Distratada: ABAFORM 
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ n° 01.886.693/0001-24- Finalidade: Rescisão do 
contrato n° 04.01.10.2024-SSP, que objetivava a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

3NTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE  BUFFET  (REFEIÇÃO, LANCHE E  COFFEE BREAK)  DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
SANTA QUITÉRIA/CE- Data da Assinatura do Termo de Rescisão: 17/06/2024 - Fundamentação Legal: Inciso II 
do  art.  79 da Lei Federal n°8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual -Signatários: Davi Gomes  
Avila  Mendes (DISTRATANTE); Possidônio Crisóstomo Neto (DISTRATADA). 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica Regente: Agente de 
Contratação — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.180624-SEB — Objeto: CONTRATAÇÃO 
DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA, OBJETIVANDO A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA 
PARA A PROMOÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-
CE — Tipo de Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 02/07/2024 — Horário da Sessão: 09HOOM — Preferência 
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  I 

https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I https://pncb.gov.br  -  Link  da Sessão: 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br-Agente  de Contratação: José Fabiano Vieira. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 

Original: Contrato N° 01.01.030624-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.130524-
SEDUC — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO E EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA, PDDE — INTERATIVO JUNTO As ESCOLAS DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTA QUITÉRIA/CE E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES ESCOLARES DAS 
RESOLUÇÕES DO FNDE REFERENTE AO PDDE — Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica .-

Contratada: AZEVEDO ASSESSORIA & CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ n° 27.306.909/0001-29 — Valor 

mensal: R$ 6.600,00(seis mil e seiscentos reais)— Data da Assinatura do Contrato: 03/06/2024 — Vigência: 08 (oito) meses 

— Fundamentação Legal: §Clnico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel 

Albuquerque (CONTRATANTE); Geraldo Gomes Azevedo Filho (CONTRATADA). 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 

Original: Contrato N° 01.260524-SEDESP — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.140524-
SEDESP — Objeto: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da secretaria municipal de 
Desportos, Lazer e Juventude do município de Santa Quitéria/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Desporto, 

Lazer e Juventude — Contratada: LOBO VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n°44.870.579/000l-19 — Valor: R$, 

56.513,83 (cinquenta e seis mil quinhentos e treze reais e oitenta e três centavos). — Data da Assinatura do Contrato: 

26/06/2024 — Vigência: 31 (trinta) de dezembro de 2024— Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei 

Federal n°14.133/21 — Signatários: Erandir Paiva Timb6 (CONTRATANTE); André de Sousa Lobo (CONTRATADA). 



ip 	SANTA QUITÉRIA pq 
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Marco de 2021 
I 

ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 11 DE JULHO DE 2024 3  

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 399/2024 DE 11 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A POSSE DA CONSELHEIRA TUTELAR 
SUPLENTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CEARA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS O Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE),  JOSE  BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 
prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  1° EmpoSsar a Conselheira ANTONIA DE OLIVEIRA LIMA, inscrita no 
CPF n° ***.014.243-", para ocupar o cargo de Conselheiro Tutelar, substituindo o senhor FRANCISCO  ANTONIO  GOMES 
lE SOUZA, inscrito no CPF n° ***.358.623-** enquanto perdurar seu afastamento.  Art.  2° 0 Conselho Tutelar do Município 

de Santa Quitéria passará desta data em diante a ter a seguinte composição: 1. Edicarlos Rodrigues Pinheiro; 2. Antônia de 
Oliveira Lima; 3. Lucas Chaves Farias; 4, Luiza  Erica  Oliveira Barbosa 5. Raimundo Crici de Oliveira Alves;  Art.  3° Esta 
Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
Pago da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 11 de julho de 2024; 168° da Emancipação Política Municipal.  JOSE  
BRAGA BARROZO -Prefeito Municipal. 

*** *** *** 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO—UnidadeAdministrativa: Secretaria Municipal-de Saúde —  Regente: Pregoeira — Processo Originário: Pregão 

Eletrônico n.° 27.06.2024.001-SESA — Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados a 

atenção primária da saúde e hospital municipal, junto wSecretaria de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE. — 

Data de Abertura: 24/07/2024 — Horário: 09HOOM —  Link  de Acesso ao Edital: https://bnccomoras.com   

https://www.santaquiteria.ce.gov.br  https://Iicitacoes.tce.be.gov.brl  https://onco.gov.br —  Link  de Realização dos Lances: 

https://bnccompras.com  —Agente de Contratação/Pregoeiro:osé Fabiano Vieira 
*** '*** *** 

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, o resultado de 

julgamento dos documentos apresentados pela empresa OFTALMOCLINICA LUIZ H.G. DE MENDONÇA LTDA, inscrita no 

CNP sob o n° 00.623.282/0001-83 ao Chamamento Público n° 01.040624-SESA, para credenciamento de empresas do ramo 

para prestação de serviços oftalmológicos, visando atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 

município de Santa Quitéria/CE. EMPRESACREDENCIADÁ: OFTALMOCLINICALUIZ H.G. DE MENDONÇALTDA. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 

Original: Contrato N° 01.01.080624-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.180624-

SEB — Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A PROMOÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA-CE — Contratante: Secretaria Municipal de Educação básica — 

Contratada:  ANNE  LIS TIMBO MARTINS ME, CNPJ n° 12.843.184/0001-30 — Valor global: R$ 54.500,000 (cinquenta e 

quatro mil e quinhentos reais)— Data da Assinatura do Contrato: 08/07/2024 — Vigência: 31 de dezembro de 2024 — 

Fundamentação Legal: §Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Maria Eliane Maciel 

Albuquerque (CONTRATANTE);  Anne  Lis Timbó Martins (CONTRATADA). 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 

Original: Contrato N° 01.080724-SEB — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.210524- 


